[image: ]

О бюджете сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы
Решение от 25.12.2024 №321, Маслихат Жанакорганского района.

      Примечание ИЗПИ!

      Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

      В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

      1. Утвердить бюджет сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

       1)доходы – 135243,0 тысяч тенге,в том числе:

      налоговые поступления – 10237,0 тысяч тенге;

      не налоговые поступление – 1406,0 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 0;

      поступления трансфертов –132600,0 тысяч тенге;

      2) затраты – 141417,8 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0;

      бюджетные кредит – 0;

      погащение бюджетных кредитов – 0;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

      приобритение финансовых активов – 0;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -6174,8 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6174,8 тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 16.07.2025 № 391 (вводится в действие с 01.01.2025).

      2. Объем субвенций за 2025 год передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа 71 623,0 тысяч тенге.

      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

      Председатель маслихата Жанакорганского района

Г.Жарқинбек

	приложение 1 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №321

 Қыркеңсе ауылдық округінің 2025 жылға арналған бюджеті

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 16.07.2025 № 391 (вводится в действие с 01.01.2025).

Санаты

Сомасы, мың теңге

Сыныбы

Ішкі сыныбы

I. Кірістер

135243

1

Салықтық түсімдер

10237

01

Табыс салығы

2157

2

Жеке табыс салығы

2157

04

Меншiкке салынатын салықтар

8080

1

Мүлiкке салынатын салықтар

246

3

Жер салығы

25

4

Көлiк құралдарына салынатын салық

6327

5

Бірыңғай жер салығы

1482

2

Салықтық емес түсiмдер

1406

01

Мемлекеттік меншіктен түсетін кірістер

1406

5

Басқада салықтық емес түсімдер

1406

4

Трансферттердің түсімдері

123600

02

Мемлекеттiк басқарудың жоғары тұрған органдарынан түсетiн трансферттер

123600

3

Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) бюджетінен трансферттер

123600

Функционалдық топ

Сомасы, мың

теңге

Бюджеттік бағдарламалардың әкімшісі

Бағдарлама

Атауы

II. Шығындар

141417,8

01

Жалпы сипаттағы мемлекеттiк қызметтер

53114,2

124

Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты

53114,2

001

Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің қызметін қамтамасызету жөніндегі қызметтер

53114,2

07

Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық

10440

124

Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты

10440

008

Елді мекендерде көшелерді жарықтандыру

1242

009

Елді мекендердің санитариясын қамтамасыз ету

304

011

Елді мекендерді абаттандыру мен көгалдандыру

12994

08

Мәдениет, спорт, туризм және ақпараттық кеңістiк

24502

124

Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты

24502

006

Жергілікті деңгейде мәдени-демалыс жұмысын қолдау

24197

028

Жергілікті деңгейде денешынықтыру- сауықтыру және спорттық ісшараларды өткізу

305

12

Көлік және коммуникация

2005

124

Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты

2005

045

Аудандық маңызы бар қалаларда ауылдарда кенттерде, ауылдық округтерде автомобиль жолдарын күрделі және орташа жөндеу

2005

13

Басқалар

48959

124

Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты

48959

057

Ауыл Ел бесігі жобасы шеңберінде ауылдық елді мекендерге әлеуметтік және инженерлік инфрақұрылым бойынша іс ашараларды іске асыру

48959

3. Таза бюджеттік кредит беру

0

4.Қаржы активтері мен жасалатын операциялар бойынша сальдо

0

5. Бюджет тапшылығы (профициті)

-6174,8

6. Бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитті пайдалану)

6174,8

	приложение 2 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №321

 Бюджет сельского округа Кыркенсе на 2026 год

Категория

Сомасы, мың теңге

Класс

Подкласс

I. Доходы

83142

1

Налоговые поступления

9705

01

Подоходный налог

2265

2

Индивидуальный подоходный налог

2265

04

Налоги на собственность

6617

1

Hалоги на имущество

258

3

Земельный налог

26

4

Налог на транспортные средства

5493

5

Единый земельный налог

840

2

Неналоговые поступления

823

01

Доходы от государственной собственности

823

5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства

823

3

Поступления от продажи основного капитала

0

01

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0

1

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0

4

Поступление трансфертов

0

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

0

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

0

Функциональная группа

Сомасы, мың

теңге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты

83142

01

Государственные услуги общего характера

47006

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

47006

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

47006

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

10962

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

10962

008

Освещение улиц в населенных пунктах

1304

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

319

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

9339

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

25174

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

25174

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

24854

028

Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне

320

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

	приложение 3 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №321

 Бюджет сельского округа Кыркенсе на 2027 год

Категория

Сомасы, мың теңге

Класс

Подкласс

I. Доходы

85476

1

Налоговые поступления

10196

01

Подоходный налог

2378

2

Индивидуальный подоходный налог

2378

04

Налоги на собственность

6948

1

Hалоги на имущество

271

3

Земельный налог

27

4

Налог на транспортные средства

5768

5

Единый земельный налог

882

2

Неналоговые поступления

864

01

Доходы от государственной собственности

864

5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства

864

3

Поступления от продажи основного капитала

0

01

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0

1

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0

4

Поступление трансфертов

0

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

0

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

0

Функциональная группа

Сомасы, мың

теңге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты

85476

01

Государственные услуги общего характера

48030

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

48030

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

48030

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

11510

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

11510

008

Освещение улиц в населенных пунктах

1369

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

335

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

9806

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

25963

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

25963

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

25600

028

Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне

336

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14